
○為替関連手数料 

１通につき

１通につき

普通扱い ８８０円

至急扱い １，１００円

１件につき

１通につき

１通につき

１通につき

１件につき

お取引店および当組合本支店のもの

東京手形交換所区域内のもの

上記以外の個別取立 １通につき

代
金
取
立
手
数
料

４４０円

６６０円

８８０円

１，１００円

１，１００円

１，１００円

５，５００円

取立手形店頭呈示料
＊但し1,100円を超える実費を要する場合
は、その実費を申し受けます。

１通につき １，１００円

組
戻
関
連
手
数
料

送金、振込の組戻料

取立手形組戻料

不渡手形返却料

依頼返却手数料

異議申立預託手続手数料

○当座預金関連手数料 

　当座預金小切手帳（１冊５０枚綴） １，１００円

　約束手形、為替手形帳（１冊２５枚綴） ８２５円
 

○再発行手数料 

証書・通帳　（紛失・盗難・汚損のみ）
１冊
につき

１，１００円

○その他の手数料 

継続発行 ５５０円

随時発行 １，１００円

取引履歴発行手数料 ５５０円

残高証明書発行手数料
１通
につき

基本（１０枚まで）

※融資事務手数料 

手形貸付用紙代 新規・書替 １枚につき ２２０円

一般証書貸付用紙代 新規 １枚につき ５５０円

融資当座貸越 新規・更新 １件につき １，１００円

 

○両替（円貨）手数料 

1～50枚
501～
1,000枚

1,001～
2,000枚

2,001枚以上

無料 550円 1,100円
1,000枚ごとに
440円を加算

両替枚数
51～

　500枚

手数料 330円

・同一金種への交換（新券への交換、汚損した紙幣の交換、記念硬貨の
交換）は、無料とさせていただきます。

・両替枚数は、お客様が「ご持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と「お
持ち帰りになる紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多い方の枚数となり
ます。

・ご預金からのお引出しの際に金種をご指定される場合、ご指定の紙幣
及び硬貨枚数の合計枚数に応じて、手数料をお支払いただきます。

・一日に複数の両替や複数のご名義で一度に両替を行う場合、また、一
つの口座から複数の払戻請求書に分けてお引出しされる場合には、合計
枚数に応じて手数料をお支払いただきます。

・金種指定払出のお取扱いについては、1万円券は枚数に含みません。

※硬貨入金手数料 

1～500枚
1,001～
2,000枚

無料 1,100円手数料 550円

・一日に、または同時に複数回に分けて入金の場合、硬貨枚数に応
じて手数料をお支払いいただきます。

・集金時の硬貨預りも対象となります。

・募金、義援金、寄付金の入金は無料です。

・硬貨算定に対する手数料とさせていただくため、算定後にご入金
を取り止める場合や入金金額を変更される場合も、算定した枚数に
応じて手数料をお支払いただきます。

2,001枚以上

1,000枚単位ごとに
550円を加算

硬貨枚数
501～
1,000枚

 

※両替機利用手数料      

  令和２年３月２日（月）より 

1～49枚
501～

1,000枚

無料 500円手数料 300円

・紙幣のご両替と、100円硬貨及び500円硬貨のご両替で合計枚数が
49枚までのバラ硬貨へのご両替は、無料とさせていただきます。

1,001枚以上

500枚ごとに
200円を加算

両替枚数
50～

500枚

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、銚子商工信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、当組合ではサービス提供のための手数料をお客様にご負担いただいておりますが、諸般の事情に

よる見直しによりまして、令和２年２月３日（月）より各種手数料を下記の通り一部改定及び新設させて

いただきます。（但し、両替機利用手数料は令和２年３月２日（月）からとさせていただきます。） 

 お客様におかれましては、何卒、格別のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 今後とも、より一層のサービスの充実に努めてまいりますので、引き続き当組合をご利用いただきます

ようお願い申し上げます。                                                                  敬具 

 

くわしくは、窓口または営業担当者へおたずね下さい。 

いつも身近に ふれ愛バンク 

https://www.choshi-shoko.co.jp

※印は、新設の手数料となります。 

 なお、手数料には消費税が含まれています。 

http://www.choshi-shoko.co.jp/

